РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИТИМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАМСКО-ЧУЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.02. 2014  г.                                                                                                       № 2
пос. Витимский

О мерах по упорядочению приема стеклотары
на территории Витимского городского поселения

В  соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации» от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ ,со статьей 13 Закона Иркутской области от 12 ноября 2007 года № 98-оз " Об административной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов Иркутской области " , администрация Витимского городского поселения

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Правила приема стеклотары от населения на территории Витимского городского поселения  (приложение  1).

2. Утвердить места сбора стеклотары (приложение  2).

3. Запретить сбор стеклотары в неустановленных местах.

4. Владельцам и руководителям предприятий торговли независимо от форм собственности, осуществляющих розничную торговлю вино - водочными изделиями, пивом и безалкогольной продукцией организовать прием стеклотары от населения.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене нормативно-правовых актов "Витимский вестник"  и размещению  на официальном сайте администрации Витимского городского поселения
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующего отдела по социальной политике поселения Кирсанову Лидию Васильевну
               Глава поселения                                                  Н.В.Балуткин

Правила приема
стеклянной тары от населения
1. Прием стеклянной тары от населения осуществляется приемными пунктами стеклотары, а также непосредственно магазинами, торгующими продовольственными товарами в стеклянной таре. Если прием стеклотары организован в обособленном от магазина помещении, то в магазине вывешивается объявление с указанием его местонахождения и часов работы.

2. Приемные пункты стеклотары принимают от населения все виды стеклянной тары, а магазины - стеклотару из-под тех товаров, продажа которых в них предусмотрена по договорам с товаропроизводителями.

3. Прием стеклотары осуществляется в пунктах, расположение которых согласовывается с администрацией Витимского городского поселения
4. Приемные пункты стеклотары и магазины обеспечивают беспрепятственный и в неограниченном количестве прием стеклянной тары от населения в установленные часы работы этих предприятий.

5. Приемке от населения подлежит стеклянная тара отечественного производства из-под водки, ликеро - водочных изделий, пива, минеральной воды и безалкогольных напитков, консервированной плодоовощной продукции, молока, сливок и других молочных продуктов, майонеза, меда и другая стеклянная тара, на которую установлены залоговые цены и имеются заключенные договоры с товаропроизводителями на использование стеклотары в необходимом количестве.

6. Не принимаются от населения: стеклобутылки и стеклобанки, имеющие щербины, сколы, трещины, с не полностью снятыми крышками, маркированные несмывающейся краской, с матовыми кольцами на горле или корпусе, с клеймом на корпусе в виде круга с буквой "Б", с надписью «техтара», с наличием посторонних запахов (керосина, масел, медикаментов и других непищевых продуктов), с наличием внутри пробок и других предметов, остатков пластмассовых колпачков, металлических колец и фольги на горле бутылок.

7. Приемные пункты стеклотары, а также магазины, осуществляющие прием стеклянной тары от населения, оформляют витрину или фотовитрину образцов принимаемой стеклянной тары с указанием залоговых цен на каждый вид бутылок и банок.

8. Стоимость стеклянной тары оплачивается населению наличными деньгами или в обмен на имеющиеся в реализации товары.

9. На удобном для обозрения месте в приемном пункте стеклотары и торговом зале магазина (для магазинов, осуществляющих прием стеклотары) помещается следующая информация: полный текст Правил приема стеклянной тары от населения, залоговые цены на стеклянную тару; фамилии и инициалы приемщиков, перечень оказываемых населению услуг).

10. На фасаде приемного пункта помещается вывеска "Приемный пункт стеклотары" с указанием ведомственной принадлежности. На входной двери пункта помещается табличка или делается трафаретная надпись о режиме работы пункта.

11. Приемные пункты стеклотары в установленном порядке обеспечиваются ящичной тарой, тарой - оборудованием, а также оборудованием в соответствии с Примерными нормами технического оснащения магазинов.

12. Приемные пункты стеклотары ежедневно до открытия обеспечиваются в установленном порядке наличными деньгами в сумме, необходимой для бесперебойного приема стеклянной тары от населения в течение всего рабочего дня пункта. Деньги хранятся в специально установленном сейфе.

13. Приемный пункт стеклотары обеспечивается книгой отзывов и предложений, контрольным журналом, действующими ценами на стеклянную тару, а также настоящими Правилами приема стеклянной тары от населения.

14. Помещения приемного пункта стеклотары и магазина, осуществляющего прием стеклянной тары от населения, а также прилегающая к ним территория, должны отвечать санитарным требованиям, предъявляемым предприятиям.

15. Режим работы приемного пункта стеклотары устанавливается владельцем с учетом обеспечения наибольших удобств для населения.

Места сбора стеклотары на территории

Витимского городского поселения
	№ п/п
	Наименование
	Пункт приема

	1
	Магазин "Кристалл"

ИП Скябас Владимир Антанасович
	п.Витимский ул.Советская ,13

	2
	Магазин "Кристалл"

ИП Скябас Владимир Антанасович
	п.Колотовка ул.Геологическая, 4

	3
	Магазин "Кристалл"

ИП Скябас Владимир Антанасович
	п.Мусковит ул.Комсомольская

Приложение 1

к постановлению администрации поселения

от 15.02.2014 год № 2

Приложение 2

к постановлению администрации поселения

от 15.02.2014 год № 2